[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «21» декабря 2010 года                                                                     № 6.4
   Об утверждении порядка формирования,

ведения, обязательного опубликования
Перечня имущества, находящегося в
муниципальной собственности
муниципального образования
Голынковского городского поселения
Руднянского района Смоленской области,
 свободного от прав третьих лиц (за
 исключением имущественных прав
 субъектов малого и среднего
предпринимательства)
      В целях реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",  Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

      1. Утвердить прилагаемый порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
     2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов                      Глава муниципального образования
Голынковского городского поселения          Голынковского городского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                                  _________________________О.Ю.Юденкова        __________________В.М.Литвиненко
Приложение

к решению Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района
Смоленской области

от «21» декабря 2010г. № 6.4
Порядок
формирования, ведения, обязательного опубликования
Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
1. Общие положения

Настоящим Порядком в соответствии с Федеральным законом                               от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" устанавливаются в целях развития малого и среднего предпринимательства правила формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - перечень).

Имущество, указанное в перечне, может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Такое имущество не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии                                                     с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ                   "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

2. Формирование перечня
2.1. Перечень формируется и утверждается Советом депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее – Совет депутатов) на основании информации, содержащейся в реестре муниципальной собственности муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

2.2. Перечень может быть сформирован из имущества:

- являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области и включенного в реестр муниципальной собственности муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области;

- свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

- находящегося в состоянии, позволяющем его использовать по целевому назначению.

2.3. Сформированный перечень утверждается правовым актом Совета депутатов. Прилагаемый к указанному правовому акту перечень должен содержать данные, позволяющие его индивидуализировать (характеристика имущества), а также информацию об имущественных правах субъектов малого и среднего предпринимательства на такое имущество.

3. Ведение перечня

3.1. Ведение перечня осуществляется Советом депутатов посредством внесения изменений в перечень. Внесение изменений в перечень утверждается правовым актом Совета депутатов.

3.2. Внесение изменений в перечень осуществляется при включении, исключении имущества, а также внесении информации об имущественных правах субъектов малого и среднего предпринимательства на такое имущество.

3.3. Включение имущества в перечень может осуществляться в случаях:

- возникновения права собственности муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области;

- прекращения прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

3.4. Исключение имущества из перечня может осуществляться в случаях:

- необходимости использования имущества муниципальным образованием Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
4. Обязательное опубликование перечня

4.1. Информационное сообщение, содержащее перечень (далее - информационное сообщение), подлежит опубликованию в газете «Руднянский голос».

4.2. В случае внесения изменений в перечень информационное сообщение подлежит опубликованию в течение трех дней с момента их утверждения.

4.3. Обязательному опубликованию в информационном сообщении наряду с перечнем подлежат сведения о наименовании органа, утвердившего перечень, с указанием даты и номера правового акта, утверждающего перечень.